
    
              AUTORITETI PËR INFORMIMIN MBI DOKUMENTET 

          E ISH-SIGURIMIT TË SHTETIT 

Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë  www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                                    e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE 

DHE ATYRE PUBLIKE 

Vendimi nr. 60, datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, e në vijim të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 118/56 prot. dt. 06.01.2020, se nga verifikimet e kryera deri 

tani për Z. E.B.T., nuk rezulton:  

a) të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar, 

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri në 2 korrik 1991, në 

zbatim të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë 

së Shtetit, Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat 

në Ministrinë e Brendshme” sipas përcaktimeve të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi nr. 95, datë 18.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin Albcontrol, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

206 prot. datë 15.02.2021, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe 

profesionale të kandidatit për Anëtare e Komisionit të Prokurimit Publik se: 
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a) për Znj. A.M.M.(T.), nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale 

në dokumenta të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të saj, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Albcontrol. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi nr. 102, datë 26.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

     V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 297 prot. datë 25.01.2021, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, të kandidatit për pozicion drejtuesi në Prokuroritë e juridiksionit 

të përgjithshëm, se: 

a) Për Z. A.T. Z., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë 

”, dhe 49 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjitnr.45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit  

 

deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  
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Vendimi nr. 103, datë 26.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

     V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 108 prot. datë 18.01.2021, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, të kandidatit për pozicion drejtuesi në Prokuroritë e juridiksionit 

të përgjithshëm, se: 

 

a) Për Z. G.B.Xh. nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë 

”, dhe 49 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjitnr.45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit  

 

deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  

Vendimi nr. 104, datë 26.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit, 
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     V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 288 prot. datë 22.01.2021, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, të kandidatit për pozicion drejtuesi në Prokuroritë e juridiksionit 

të përgjithshëm, se: 

a) Për Z. G.S.S., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë”, 

dhe 49 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjitnr.45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit  

 

deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  

Vendimi nr. 105, datë 26.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

     V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 245 prot. datë 21.01.2021, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, të kandidatit për pozicion drejtuesi në Prokuroritë e juridiksionit 

të përgjithshëm, se: 

a) Për Z. A. L.N., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë 

”, dhe 49 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjitnr.45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se 
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i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit  

 

deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  

Vendimi nr. 106, datë 26.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

     V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 494 prot. datë 28.01.2021, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, të kandidatit për pozicion drejtuesi në Prokuroritë e juridiksionit 

të përgjithshëm, se: 

a) Për Z. L.Th.M., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë 

”, dhe 49 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjitnr.45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit  

 

deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.  
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3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  

Vendimi nr. 107, datë 26.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

     V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 469 prot. datë 28.01.2021, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, të kandidatit për pozicion drejtuesi në Prokuroritë e juridiksionit 

të përgjithshëm, se: 

a) Për Znj. A.Xh.J., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë 

”, dhe 49 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjitnr.45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit  

 

deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  

Vendimi nr. 108, datë 26.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 
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dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

     V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 226 prot. datë 21.01.2021, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, të kandidatit për pozicion drejtuesi në Prokuroritë e juridiksionit 

të përgjithshëm, se: 

a) Për Z. A.B.D., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë 

”, dhe 49 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjitnr.45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit  

 

deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  

Vendimi nr. 109, datë 26.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

     V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 264 prot. datë 22.01.2021, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, të kandidatit për pozicion drejtuesi në Prokuroritë e juridiksionit 

të përgjithshëm, se: 
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a) Për Znj. R.O.Gj.(H.), nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma 

“ë ”, dhe 49 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjitnr.45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit  

 

deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj  
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VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

Vendimi nr. 62, datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. I., për sa kërkohet në shkresën nr. 1153 prot, datë 16.10.2020, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Xh. I., ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje formularë nr. 669, e përbërë në total nga 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) faqe 

të skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e 

Autoritetit për subjektin Xh. I. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 11712, e përbërë në total nga 82 (tetëdhjetë e dy) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin 

Xh.I. 

 

2. T´i jepet shtetasit B. I., dokumentacioni dublikatë që përmban dosjet  e sipër cituara, në 

trajtë CD.  

 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 64, datë 08.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. H. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 263 datë 25.02.2020, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, lidhur me dokumente: ‘Platformë të 

Sigurimit të Shtetit për Kosovën’, nuk rezulton të ketë dokumente në arkivat e ish-
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Sigurimit të Shtetit 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 73, datë 08.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 993 prot, datë 

15.09.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për R. A. ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore Gjyqësore Nr. 299, e përbërë në total nga 370 (treqind e shtatëdhjetë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin R. A. 

 

2. T´i jepet shtetasit Xh. A. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 74, datë 08.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1230 prot, datë 

09.11.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të prekurin z. N. B., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, për vënien në dispozicion të të cilave, 

në bazë të nenin 23 të Ligjit 45/2015, ka pengesë ligjore . 
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2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 75, datë 08.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin J. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1072 prot, datë 

30.09.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja përpunimi nr. 11928, e përbërë në total nga 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) faqe 

të skanuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e 

Autoritetit për subjektin J. Gj. 

 

2. T´i jepet shtetasit J. Gj., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 76, datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të vërë në dispozicion të shtetasit F. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1031 prot, datë 
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23.09.2020, dokumentacionin e përgatitur për të nga ish-Sigurimi i Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi Dega IV, dosje e problemit të centralizuar “Lenia” nr. 1145, e përbërë në total 

nga 45 (dyzet e pesë) faqe, të skanuara, të anonimizuara në trajtë CD që gjenden në 

arkivat e Autoritetit për subjektin F. P. 

 

2. T´i jepet shtetasit F. P., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 77, datë 11.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen H. I., për sa kërkohet në shkresën nr. 10 prot., datë 07.01.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin M. I. I. (D.) nuk ekzistojnë 

të dhëna që  të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 78, datë 11.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R. K. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 33 prot., datë 

12.01.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 
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të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 79, datë 11.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Q. T. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1418 prot., datë 

24.12.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 80, datë 11.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish -  Sigurimit 

të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin V. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 666 prot, datë 25.06.2020, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare, Nr. 1518, Kategoria 2A, e përbërë në total nga 260 (dyqind e 

gjashtëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuar dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V. B. 

b) Dosja Hetimore- Gjyqësore Nr. 11574, e përbërë në total nga 476 ( katërqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
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arkivat e Autoritetit, për subjektin V. B. 

c) Dosja Hetimore- Gjyqësore Nr. 12464, e përbërë në total nga 190 (njëqind e 

nëntëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin V. B. 

 

2. T´i jepet shtetasit V. B. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 81, datë 11.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vërë në dispozicion të shtetasit B. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 450 prot, datë 

11.05.2020, dokumentacionin e përgatitur për të nga ish-Sigurimi i Shtetit si më poshtë: 

a) Dega e Punëve të Brendshme, Dosja Agjenturiale “Shushunja”, nr. 438, e përbërë në 

total nga 82 (tetëdhjetë e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. M. 

b) Dosja Formulare Nr. 1394, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 95 (nëntëdhjetë e pesë) 

faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin H. M. 

c) Dosja Hetimore- Gjyqësore Nr. 11223, e përbërë në total nga 670 (gjashtëqind e 

shtatëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H. M. 

d) Fashikull personal për të dënuar, e përbërë në total nga 10 (dhjetë) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. M. 

 

2. T´i jepet shtetasit B. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 82, datë 11.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1413 prot, datë 

23.12.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi, Dega e Punëve të Brendshme  Lushnje, regjistër i përpunimeve Nr. 1, numër 

rendor 2726, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. K. 

 

2. T´i jepet shtetasit N. K., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 83, datë 11.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. N. H., për sa kërkohet në shkresën nr.30 prot., datë 

12.01.2021, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të: 

 

2. Nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente, 
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në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit,  

 

3. Nuk ekzistojnë të dhëna që të  vërtetojnë faktin e bashkëpunimit  me ish- Sigurimin e 

Shtetit.    

                                                                                                                                                                                 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 84, datë 11.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit,   

                                                           V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. B., për sa kërkohet në shkresën nr.654 prot., datë 23.06.2020, 

që mbi bazën e riverifikimeve të kryera , ka dokumente  në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi IV, Drejtoria I, “Regjistër nr.11 i paisjes me vizë të shtetasve që kërkojnë të 

udhëtojnë jashtë vendit”, vitet 1987-1988; përkatësisht fleta 70; nr. rendor 40 për 

shtetasin L. B.  

 

2. Nga kërkimet e deritanishme, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi L. B., të ketë qenë 

bashkëpunëtor apo i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

3. Të vërë në dispozicion të shtetasit L. B.  fotokopje të fletës së  regjistrit 

 

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve                     

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 85, datë 11.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
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Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. A. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 32 prot., datë 

12.01.2021, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të  vërtetojnë faktin e bashkëpunimit me ish- Sigurimin e Shtetit dhe faktin që të 

ketë qenë i favorizuar nga ish Sigurimi i Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 86, datë 11.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish -  Sigurimit 

të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të vërë në dispozicion të shtetasit B. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 452 prot, datë 

11.05.2020, dokumentacionin e përgatitur për të nga ish-Sigurimi i Shtetit si më poshtë: 

 

a) Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosja Personale Nr. 2644, Kategoria 

“Informator”, Pseudonimi “Pisha”, e përbërë në total nga 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) 

faqe në trajtë fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. M. 

b) Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosja Pune Nr. 2644, Pseudonimi “Pisha”, e 

përbërë në total nga 10 (dhjetë) faqe në trajtë fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin B. M. 

 

2. T´i jepet shtetasit B. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë fotokopje.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   
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Vendimi nr. 96, datë 18.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1231 prot, datë 

09.11.2020, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për V. P. ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formulare Nr. 937, e përbërë në total nga 26  (njëzetë e gjashtë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin V. P. 

 

2. T´i jepet shtetasit N. B. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 97, datë 18.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë dhe të vërë në dispozicion për shtetasin F. H., për sa kërkohet në shkresën 

nr. 1089 prot, datë 02.10.2020, dokumentacionin e gjendur ne arkiva dhe të përgatitur 

për të, nga ish-Sigurimi i Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja agjenturale “Mistreci” nr. 382, e përbërë në total nga 97 (nëntëdhjetë e shtatë) 

faqe, të skanuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e 

Autoritetit për subjektin F. H. 

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11371 e përbërë në total me  me 1199 (njëmijë e  njëqind 

e nëntëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që gjenden në arkivat 

e Autoritetit për subjektin F. H. 
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2. T´i jepet shtetasit F. H., dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, 

në trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi nr. 98, datë 18.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 962 prot, datë 09.09.2020, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për D. Ç. ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje Përpunimi nr. 4767 dhe Fashikull Personal 

për të dënuar, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 218 (dyqind e tëtëmbëdhjetë) faqe 

të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin D. Ç. 

b) Dosje-Hetimore Gjyqësore Nr.11442, e përbërë në total nga 219 (dyqind e 

nëntëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin D. Ç. 

c) Fashikulli II-të, Dosja Agjenturale ‘’Foleja e Gjarprit’’, e përbërë në total nga 25 (njëzet 

e pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin D. Ç. 

d) Fashikulli III-të, Dosja Agjenturale ‘’Foleja e Gjarprit’’, e përbërë në total nga 39 

(tridhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D. Ç. 

 

2. T´i jepet shtetasit D. C. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr. 99, datë 18.02.2021 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, 19 , 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 235 prot, datë 09.02.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani rezulton se, nuk ekzistojnë të dhëna për 

të, që ka qenë bashkëpuntor i ish-Sigurimit të Shtetit nga kërkimi në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
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VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKE 

Vendimi nr.65, Datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I:  

1. Të informojë shtetasin A. A. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 262 datë 25.02.2020, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, lidhur me dokumente: ‘Platformë të 

Sigurimit të Shtetit për Kosovën’, nuk rezulton të ketë dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr. 66, Datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”(i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasin H. B., dokumentet si më poshtë: 

a) Dosje objekti “Vatra”, vëll.II,  deklasifikuar me vendim nr.12, dt.17.06.2019, me 

nr.total fletësh 582;  

b) Dosje objekti “Vatra”, vëll.III,  deklasifikuar me vendim nr.12, dt.17.06.2019, 

me nr.total fletësh 178;  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendimi nr. 67, datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit A.K. dokumentet si më poshtë: 

a) Fondi 4, Dosja nr. 256, “Për një ngjarje të ndodhur në qytetin e Studentëve”, viti 1989, 

deklasifikuar me vendim nr.12, dt.7.05.2020, me nr. total faqesh 8; 

b) Fondi 4, Dosja nr. 650, “Kërkese drejtuar policisë për ndihmë për ruajtjen e rendit në 

Qytetin Studenti dhe qetësinë e studentëve”, me nr. total faqesh 4; 

c) Fondi 4, Dosja nr. 651, “Për disa të dhëna, komente e vlerësime të reporterëve dhe 

diplomateve të huaj për manifestimet e studentëve dhe gjendjen në vendin tonë, viti 

1990”, deklasifikuar me vendim nr.12, dt.7.05.2020, me nr. total faqesh  38;  

d) Fondi sekretaria, 5 fotografi të periudhës dhjetor 1990- shkurt 1991. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr.68, datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases J. I. dokumentet si më poshtë: 

a)  Platforma të ish-Sigurimit të Shtetit të viteve ’48, ’58, ’77, ’85. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendimi nr. 69, datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases M. D. dokumentet si më poshtë: 

a) Dosje formulare nr. 169, deklasifikuar me vendim nr. 5, datë 10.02.2019, në 

ngarkim të shtetases M. K. me numër total fletësh 113 (të digjitalizuara 158);  

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. K. dhe 37 personave 

të tjerë, me numër total fletësh 243 (të digjitalizuara 383); 

c) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. K. dhe 11 personave 

të tjerë, me numër total fletësh 233 (të digjitalizuara 311); 

d) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. K. dhe 37 “armiqve 

të popullit”, me numër total faqesh 182; 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr.70, datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases S.M. dokumentet si më poshtë: 

a) “Rregullore e evidencës operative të organeve të punëve të brendshme, viti 1987”, 

me nr. total faqesh 57.   

b) “Rregullore e evidencës operative të organeve të zbulimit të ministrisë së punëve të 

brendshme, viti 1986”, me nr. total faqesh 47. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 



Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë  www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                                    e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 
 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr.71, datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases A. P. dokumentet si më poshtë: 

a) Dosje formularë, nr.587.A, S. M.,(330 faqe digitale); 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr.Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr. 71, datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases R. S. dokumentet si më poshtë: 

a) Dosje hetuesie nr. 1687-A me nr. total faqesh të digjitalizuara 344; temë diplome 

me nr. faqesh  88;  

b) Dokumente të ndryshme me nr. total faqesh 81, në ngarkim të shtetases S.K. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 



    
 

               

Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë  www.autoritetidosjeve.gov.al  
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Vendimi nr.72, datë 08.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases R. S. dokumentet si më poshtë: 

a) Dosje hetuesie nr. 1687-A, me nr. total faqesh të digjitalizuara 344; temë diplome 

me nr. faqesh  88;  

b) Dokumente të ndryshme me nr. total faqesh 81, në ngarkim të shtetases S.K. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Miraka 

Vendimi nr. 87, datë 16.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases Dh. Sh. dokumentet si më poshtë: 

a) Fashikull nr. 56, vol. l E. K., (257 faqe); 

b) Fashikull nr. 561, vol. ll E. K., (228 faqe); 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendimi nr.88, datë 16.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit A.T. dokumentet si më poshtë: 

a) Fashikull nr. 561 vol. l E. K., (257 faqe); 

b) Fashikull nr. 561 vol. ll E.t K., (228 faqe); 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr.89, datë 16.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit E.N. dokumentet si më poshtë: 

a) Dokumente nga dosje hetimore- gjyqësore, nr. 2205, në ngarkim të shtetasve: F.K., F. 

S., S. R., T. Xh., Th. R. dhe V. L., me (1717 faqe). 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr. 90, datë 16.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
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vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit S. U.  dokumentet si më poshtë: 

a) Fashikull Nr.4865, F. H., (pjesa parë), me 245 faqe; 

b) Fashikull Nr.4865, F. H., ( pjesa dytë), me 187 faqe; 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr. 91, datë 16.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit,  

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit M. Sh. dokumentet si më poshtë: 

a) Dosja nr. 33, viti 1945, “Fashikull me Materiale te Përpunimit Agjentural të 

Kriminelit, I. O.”, me 51 (faqe); 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr. 92, datë 16.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
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vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit F. Z. dokumentet si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore – Gjyqësore, nr. 742, S. D., (324 faqe); 

b) Dosje Hetimore – Gjyqësore, nr. 1300, Q. H., (60 faqe); 

c) Dosje Hetimore – Gjyqësore, nr. 2033, R. H., (333 faqe); 

d) Dosje Hetimore – Gjyqësore, nr. 2235, M. Gj. M.j, (180 faqe); 

e) Dosje Hetimore – Gjyqësore, nr. 2564, I. D., (279 faqe); 

f) Dosje Hetimore – Gjyqësore, nr.2070, B. B., (858 faqe); 

g) Dosje Hetimore – Gjyqësore, nr.3823, Xh. D. Gj., (29 faqe); 

h) Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr. 287, P. A., (79 faqe); 

i) Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr. 1242, Y. K., (54 faqe); 

j) Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr. 2077, Y. M., (25 faqe); 

k) Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr. 4444, Sh. Xh., (19 faqe); 

l) Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr. 7330, L. M., (6 faqe); 

m) Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr.2004, Z. A.Sh., H. M., N.V.S.,G. M..,etj, (3107 

faqe); 

n) Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr. 3026 R. D., (53 faqe); 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr. 93, datë 16.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit R. G. dokumentet si më poshtë: 

a) Fashikull nr. 56,1 vol. I, E. K., (257 faqe); 

b) Fashikull nr. 561, vol. II, E.K., (228 faqe); 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendimi nr. 94, datë 16.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases A. Z. dokumentet si më poshtë: 

a) Dokumente për A. H. nga dosje agjenturale nr. 1334 me pseudonim “Shtriga”, me 

(80 faqe); 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr.Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr. 100, datë 25.02.2021 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues  të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale”(i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit T. M. dokumentet si më poshtë: 

a) Fondi 6; Dosje nr. 19, viti 1945, “Dosja fashikull me dokumente mbi veprimtarinë 

armiqësore të kriminelit të luftës Q. M., gjatë luftës dhe pas çlirimit në arrati”, (160 

faqe);  

b) Fondi 6; Dosje nr. 19/1 viti 1945, “Dosja fashikull me dokumente mbi veprimtarinë 

armiqësore të kriminelit të luftës Q. M., gjatë luftës N. Çlirimtare”, (113 faqe); 

c) Fondi 6, Dosje nr. 19/2, viti 1945, “Dosje fashikulli me dokumente mbi veprimtarinë 

armiqësore të kriminelit të luftës Q. M., gjatë luftës dhe pas çlirimit në arrati”. (89 faqe); 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr.Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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VENDIME PËR MARRËVESHJE BASHKËPUNIMI 

 

Vendimi nr. 63, datë 08.02.2021 

Bazuar në Ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” , të ndryshuar, dhe në Rregulloren 

“Për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-

Sigurimit të Shtetit”, miratuar me Vendimin nr.21, datë 09.05.2017 të Autoritetit, të ndryshuar, 

ligjin nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të 

Lartë në Republikën e Shqipërisë”, si dhe Statutin e ASA, Autoriteti për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës së Shqipërisë në mbledhjen e datës 

08.02.2021,  

V E N D O S I: 

1. Miratimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit ndërmjet Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) dhe Akademisë së Studimeve 

Albanologjike ASA; 

2. Dërgimin e kësaj Marrëveshjeje për vazhdimin e procedurave pranë Akademisë së 

Studimeve Albanologjike ASA. 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetarja: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR 

 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me Vendim nr. 3, datë 

05.02.2021 

  

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, 

i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit 

të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 3, datë 

05.02.2021, si më poshtë:   

  

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 

I. Deklasifikimin e plotë të dosjeve: 

1. Dosje kërkimi dhe dosje formulare nr 301, në ngarkim të E. L., përkatësisht me 119 

(njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë dhe 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë + zarf me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1944-1958. Dosja i përket Fondit ish Të Arratisur.  

2. Dosje formulare nr. 3559, në ngarkim të G. H., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1979-1987. 

Dosja i përket ish Fondit Operativ.  

3. Dosje hetimore – gjyqësore nr. 40, në ngarkim të G. H., përkatësisht me 70 (shtatëdhjetë) 

fletë dhe 28 (njëzet e tetë) fletë.  Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1981-1982. Dosja i përket Fondi Ish Dega e Punëve të Brendshme Durrës.  

4. Dosje nr. 37, fashikull i përgjithshëm i bandës së diversantit T. T., me 33 (tridhjetë e tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 

1951-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1951.  

5. Dosje nr. 27, aktiviteti i Heroi të Popullit P. M., me 5 volume, në total 173 (njëqind e 

shtatëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1949-1950. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1951.  

6. Dosja nr. 76, “Pasqyra statistikore mbi hyrjet e diversantëve jugosllavë e grekë gjatë vitit 

1952-1953”, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1953.  

7. Dosja nr. 72, “Raporti vjetor mbi gjendjen dhe veprimtarinë e bandave, diversantëve, 

pasqyra mbi hyrjet dhe daljet e diversantëve, dështimet me bandat dhe pasqyra 

statistikore”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1953.  

8. Dosja nr. 84, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të D. P. nga Kukësi”, 

me 24 (njëzetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 
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Dokumentet datojnë në vitet 1952-1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1953.  

9. Dosja nr. 83, “Fashikull i përgjithshëm informatash për bandën e diversantit G. D. 

Shkodër”, me 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1953-1959. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1953.  

10. Dosja nr. 70, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës së S. K. nga Fieri”, me 84 

(tetëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1945-1952. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1952.  

11. Dosja nr. 87, “Fashikull i kërkimit për bandën diversante të S. S. nga rrethi i Shkodrës”, 

me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1952-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 195.  

12. Dosja nr. 86, “Fashikull i materialeve për kërkimin e bandës diversante të Q. Xh. nga 

rrethi i Tropojës”, me 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1949-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e 

I-rë. Bandat. Viti 1953.  

13. Dosja nr. 85, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të A. N. nga rrethi i 

Kukësit”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1950-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1953.  

14. Dosja nr. 69, “Fashikull i përgjithshëm i banditit L. P. nga rrethi Shkodër”, me 62 

(gjashtëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1955-1955. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1952.  

15. Dosja nr. 67, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të M. K. nga rrethi i 

Shkodrës”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1952. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1952.  

16. Dosja nr. 65, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të M. Z. nga rrethi i 

Fierit”, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1952-1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e 

I-rë. Bandat. Viti 1952.  

17. Dosja nr. 60, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të K. Gj. nga rrethi i 

Kukësit”, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1952-1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1952.  

18. Dosja nr. 57, “Procesverbale hetimore mbi deponimet e të arratisurve V. V. dhe N. B., 

diversantë të kapur nga organet tona”, me 49 (dyzetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1952. Dosja i përket Fondit 

nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1952.  

19. Dosja nr. 56, “Fashikull i përgjithshëm informatash i bandës së diversantit M. M. nga 

rrethi i Shkodrës”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1952-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1952.  

20. Dosja nr. 52, “Fashikull me dokumentet operative për diversantin Th. A. nga Tragjasi i 

Vlorës”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 
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Dokumentet datojnë në vitet 1951-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1952.  

21. Dosja nr. 44, “Fashikull i dosjes të arratisurit Ll. K. nga Rrësheni”, me 42 (dyzet e dy) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit nr. 4. 

Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1951.  

22. Dosja nr. 45, “Fashikull i përgjithshëm i bandës K. Z. nga rrethi i Korçës”, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1951-1952. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1951.  

23. Dosja nr. 43, “Fashikull i përgjithësimit të grupit antikounst L. P., në Kukës”, me 79 

(shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1951-1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1951.  

24. Dosja nr. 41 “Fashikull informatash i bandës P. Q. nga Puka”, me 24 (njëzet e ktër) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1951-

1955. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1951.  

25. Dosja nr. 95 “Fashikull i bandës së diversantit R. B. nga Pogradeci”, me 51 (pesëdhjetë 

e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në 

vitet 1951-1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1954.  

26. Dosja nr. 92 “Raporti vjetor si dhe raportet 3 mujore mbi veprimtarinë e bandave të 

armatosura, pasqyra statistikore mbi hyrjet e bandave dhe përpunimeve të agjenturës”, 

me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. 

Viti 1954.  

27. Dosja nr. 91 “Fashikull i përgjithëm i informatave të bandës Xh. T. e shokë nga rrethi i 

Korçë”, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1953-1959. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1954.  

28. Dosja nr. 96 “Relaion mbi punën që ka zhvilluar U.D.B. Jugsllave kundra punëtorëve 

operativë të Sigurimit të Shtetit”, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria 

e I-rë. Bandat. Viti 1954.  

29. Dosja nr. 97 “Relacion i bandës së diversantit C. D. nga Dukati Vlorë”, me 7 (shtatë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 

1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1954.  

30. Dosja nr. 98 “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të A. T. nga rrethi i 

Skraparit”, me 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1954.  

31. Dosja nr. 99 “Raporti vjetor dhe tre mujor si dhe statistikat përkatëse mbi gjendjen e 

bandave dhe diversantëve e rezultatet e luftës kundër tyre gjatë vitit 1955”, me 242 

(dyqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1950-1963. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1955.  

32. Dosja nr. 88 “Fashikull i kërkimit për bandën e rrëzuar nga diversanti D. N. nga rrethi i 

Kukësit dhe e përbërë nga H. Xh., E. Ç., S. D., L. Ç., G. S. e R. H.”, me 69 (gjashtëdhjetë 
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e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në 

vitet 1950-1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1953.  

33. Dosja nr. 105 “Relaion mbi arratisjet janari deri në shtator dhe pasqyrat statitikore”, me 

69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1950-1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1953.  

34. Dosja nr. 106 “Fashikull i diversantit R. B. nga rrethi i Tropojës”, me 23 (njëzetë e tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 

1956-1961. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1956.  

35. Dosja nr. 107 “Fashikull të dhënash dhe plane e relacione për të arratisurin F. B., Vllah”, 

me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1956-1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1956.  

36. Dosja nr. 108 “Raporti vjetor dhe statistikat përkatëse mbi punën e kryer nga dega IX në 

drejtim të bandave dhe diversantëve”, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. 

Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1957.  

 

II. Deklasifikoi pjesësisht informacionin e mëposhtëm: 

 

1. Fondi Ish Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, regjistër i agjenturës nr. 1, fleta, me 

rreshtin ku gjendet numri rendor 8937, në ngarkim të V. P. me 1 (një) fletë. Niveli i 

klasifikimit është “Tepër Sekret”. Dokumenti daton në vitin 1961.  

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me Vendim nr. 4, datë 

19.02.2021 

  

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, 

i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit 

të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 4, datë 

19.02.2021, si më poshtë:   

  

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 

Deklasifikimin e plotë të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” që gjendet në: 
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1. Kartelë Model 2, nr. 369, 23898, në ngarkim të I. A., me 1 (një) fletë. Kartela i përket 

fondit Dega IV. 

2. Kartelë Model 2, nr. 7225, në ngarkim të H. K., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega e Punëve të Brendshme Shkodër.  

3. Evidenca agjenturalo – operative nr. 300. Evidenca i përket fondit Dega e Punëve të 

Brendshme Shkodër.  

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 

 

 


